

**KONŠTRUKTA - Defence, a.s.**  
**OR Okresného súdu Trenčín Vložka Sa 123/R**  
**LIESKOVEC 575/25, 018 41 DUBNICA NAD VÁHOM, SLOVENSKÁ REPUBLIKA, IČO:**  
**34139800**

**VÝROČNÁ SPRÁVA**  
**r. 2021**

Dubnica nad Váhom,

11. mája 2022

## A. O SPOLOČNOSTI

### a. Obchodné meno a sídlo spoločnosti:

KONŠTRUKTA – Defence, a.s.  
Lieskovec 575/25  
018 41 Dubnica nad Váhom

Spoločnosť KONŠTRUKTA – Defence, a.s. (ďalej len Spoločnosť) bola založená 29. marca 1996 a do obchodného registra bola zapísaná 30. apríla 1996 (Obchodný register Okresného súdu Trenčín, oddiel Sa, vložka 123/R).

### b. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- výskum, vývoj, výroba a opravy špeciálnej techniky

## B. ŠTATUTÁRNE A KONTROLNÉ ORGÁNY SPOLOČNOSTI ( K 31.12.2021 )

### PREDSTAVENSTVO

Predseda predstavenstva: Ing. Alexander Gurský, vznik funkcie: 26.01.2021

Člen predstavenstva: Ing. Miroslav Turoň, vznik funkcie 07.06.2021

### DOZORNÁ RADA

|                         |                      |               |            |
|-------------------------|----------------------|---------------|------------|
| Predseda dozornej rady: | Mgr. Michal Križan,  | vznik funkcie | 01.03.2021 |
| Člen dozornej rady:     | Ing. Martin Klačman, | vznik funkcie | 03.04.2018 |
| Člen dozornej rady:     | Ing. Miroslav Sim,   | vznik funkcie | 11.02.2021 |

## C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Štruktúra spoločníkov Spoločnosti k 31. decembru 2021:

|                 | podiel na základom imaní |            | hlasovacie práva |
|-----------------|--------------------------|------------|------------------|
|                 |                          | %          |                  |
| DMD Group, a.s. | 6 189 594                | 100        | 100              |
| <b>Spolu</b>    | <b>6 189 594</b>         | <b>100</b> | <b>100</b>       |

Materská spoločnosť DMD GROUP, a.s. je zahrňovaná do konsolidovanej účtovnej závierky kapitoly Ministerstva obrany Slovenskej republiky, ktoré zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za svoje zriadené rozpočtové organizácie, príspevkové organizácie a dcérske účtovné jednotky podľa § 22

ods. 4 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve na základe ich individuálnych účtovných závierok.

Materská spoločnosť DMD GROUP, a.s. nie je povinná k 31. 12. 2021 zostavovať konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu, oslobodenie podľa § 22 ods. 10 Zákona o účtovníctve.

## **D. SPRÁVA PREDSTAVENSTVA O PODNIKATEĽSKEJ ČINNOSTI SPOLOČNOSTI ZA ROK 2021 A PROGNÓZA JEJ VÝVOJA**

### **Podnikateľská činnosť v roku 2021**

Spoločnosť **KONŠTRUKTA – Defence a.s.**, Dubnica nad Váhom v sledovanom období roku 2021 vykonávala činnosti zamerané na plnenie svojich obchodných záväzkov vyplývajúcich z uzavretých obchodných zmlúv a v súlade s prijatým obchodným plánom pre rok 2021. Plán tržieb sa vyvíjal pozitívne v zmysle plánu a očakávaní.

Rovnako ako v predchádzajúcom roku, podstatná časť disponibilných kapacít akciovej spoločnosti bola smerovaná do prác súvisiacich s realizáciou projektu 155mm 52kal. delostrelecký systém **ZUZANA 2**. Priebežne sa vykonával dohľad nad zabezpečením kvality výroby u subdodávateľských subjektov hlavných skupín a podskupín delostreleckého systému, proces riešenia zmenového konania riadeným postupom, spracovanie konštrukčnej a technickej dokumentácie a finálna montáž objektov s oživením vo výrobnomoontážnej hale v Prevádzke špecializovaného skúšobníctva Lieskovec v zmysle schváleného harmonogramu prác. Po dokončení preberacích skúšok boli objekty odovzdávané konečnému užívateľovi. V roku 2021 boli realizované dodávky v celkovom počte 11 kusov húfníc. Vo vysokom stave výrobného rozpracovania bolo ku koncu r. 2021 ďalších 6 kusov húfníc a 1 kus trenažéra, pričom ich dodávka bola smerovaná do I. kvartálu r. 2022.

V rámci riešenia projektu **DELOSYS** č. 2010/843 (Delostrelecký systém riadenia a velenia) pokračoval výkon príslušných realizačných prác. Vzhľadom na časový posun, zmenu obsahovej náročnosti schváleného bezpečnostného projektu a dodatočných požiadaviek zo strany užívateľa došlo k príslušnej úprave harmonogramu prác na základe uzavretého Dodatku k zmluve. Predmet plnenia projektu DELOSYS bol v roku 2021 riadne splnený a dokončený.

Schválený bezpečnostný projekt mal obdobne dopad aj na riešenie Projektu špeciálnej výbavy **ISTAR** pre modernizované bojové vozidlá BPsVI v časti realizácie zostávajúcich etáp, a to integráciu ISTAR do prototypového vozidla s vojskovými skúškami a následne sériovú integráciu do zvyšných vozidiel a vykonanie školenia obslúh. V súlade s vyššie uvedenými skutočnosťami bola ku koncu r. 2021 dohodnutá nová záväzku reflektujúca finálne technické požiadavky zákazníka.

KONŠTRUKTA – Defence aj v uplynulom roku potvrdila svoju pozíciu v oblasti opravárenských kapacít a v neustále sa rozvíjajúcej prevádzke **Servisno-opravárenského oddelenia (SOO) v Moldave nad Bodvou** boli priebežne realizované práce a dodávky v rámci vykonávania servisu a opráv vojenskej techniky na základe postupne zadávaných partikulárnych objednávok v zmysle uzatvorených platných rámcových zmlúv s Ministerstvom obrany Slovenskej republiky na systémy 155mm 45kal. ShKH Zuzana vz. 2000, MODULAR, Aligátor a Tatrapan, ženijnej techniky, zabezpečovacej techniky a IVECO a RG32M/MOKYS, prístroje na chemické a biologické látky

a pásovej techniky.

V roku 2021 pokračovala dlhoročná vzájomná spolupráca s nemeckou spoločnosťou **Airbus Defence & Space GmbH** v rámci projektu NATO AGS. Predmet súčasnej spolupráce je zameraný najmä na zabezpečenie dodávok náhradných dielov pre nami realizované dodávky komunikačných kontajnerov v predchádzajúcom období a tiež poskytovaním služieb v oblasti manažmentu životného cyklu a technickej podpory a minimálne v tomto rozsahu bude pokračovať aj v roku 2022.

Pre švédsku spoločnosť **BAE Systems Hägglunds** boli dokončené dodávky 120 mm mínometných hlavni s príslušenstvom a náhradných dielov v zmysle kontraktu a jej dodatkov, a zároveň na základe pozitívnych referencií zákazníka bolo avizované uplatnenie si opcie v podobe ďalších desiatok kusov hlavni na ďalšie obdobie.

**Prevádzka špecializovanej skúšobne Lieskovec** v priebehu roka priebežne poskytovala svoje kapacity pri výkone streleckých, mechanických, klimatických a iných typov skúšok pre domácich a zahraničných zákazníkov. V danom období sa podarilo zrealizovať výkony v tomto segmente nad rámec pôvodne plánovaných objemov pre rok 2021. **Notifikovaná osoba NB 1395** v rámci projektu certifikácie CE pyrotechnických artiklov importovaných na trh Európskeho spoločenstva pokračovala v spolupráci s partnerským čínskym laboratóriom TCPL, ako aj poskytovaním služieb pre ostatných európskych výrobcov a distribútorov pyrotechnických výrobkov. Aj napriek obmedzeniam v dôsledku pandemických opatrení COVID-19 sa podarilo s rezervou splniť ciele obchodného plánu.

## Výhľad obchodných aktivít pre rok 2022

Akciová spoločnosť KONŠTRUKTA – Defence, a. s. so sídlom Lieskovec 575/25, 018 41 Dubnica nad Váhom bola založená 19.03.1996 a do obchodného registra bola zapísaná 30.04.1996. Odbornosti, špeciálne zručnosti a historické dedičstvo bolo na nastupujúcu organizáciu transferované vtedy z národného podniku Konštrukta Trenčín, n. p. a ešte skôr, pred rokom 1953, z bývalej Škody Plzeň.

V súčasnej dobe spoločnosť KONŠTRUKTA – Defence, a. s. prešla významnou zmenou organizačnej štruktúry, charakterizovanej predovšetkým dobudovaním organizačných zložiek pre podporu výroby lokalizovanej do zmodernizovanej výrobo-montážnej haly v Prevádzke špecializovaného skúšobníctva Lieskovec v Dubnici nad Váhom. V roku 2022 bude dokončená rekonštrukcia delovej haly v Servisno – opravárenskom oddelení Moldava nad Bodvou, ktorá je špecializovaná na vykonávanie servisu a opráv techniky prevádzkovej Ozbrojenými silami Slovenskej republiky a spoločnosť ďalej plánuje investovať aj do posilnenia vlastného technologického zázemia. Naša spoločnosť plánuje aj naďalej svoje prevádzky systematicky budovať a rozvíjať, a tým potvrdiť svoj štatút ako významného dodávateľa tovarov a poskytovateľa služieb pre potreby Ministerstva obrany Slovenskej republiky.

Legitímnou snahou akciovej spoločnosti KONŠTRUKTA – Defence je naďalej pokračovať v rozvoji dlhoročných tradícií v oblasti konštrukcie zbraňových, muničných a elektronických systémov ako aj špecializovaného skúšobníctva obrannej techniky, predovšetkým v kategórii delostreleckých

systémov a systémov riadenia paľby a posilniť svoje jedinečné postavenie v zbrojárskom priemysle nielen na Slovensku, ale aj vo svete.

Aj v roku 2022, z pohľadu finančného objemu, zostáva najvýznamnejšiu obchodnou aktivitou spoločnosti KONŠTRUKTA – Defence, a. s. zabezpečenie výroby samohybných kanónových húfníc ZUZANA 2 s príslušenstvom, a to podľa harmonogramu dodávok v zmysle aktuálneho platného dodatku ku Kúpnej zmluve č. 2018/275. Plán dodávok 14 ks objektov 155 mm 52kal. ShKH ZUZANA 2, náhradných dielov, trenažéra a zostávajúceho muničného materiálu pre Ozbrojené sily Slovenskej republiky predstavuje čiastku prevyšujúcu 83 mil. EUR.

Projekt DELOSYS (Delostrelecký systém riadenia a velenia) bude pokračovať v zmysle aktuálne pripravovanej novácie záväzku pre pokračovanie realizácie integrácie DELOSYS, a to plnením sériových dodávok modernizovanej techniky v štruktúre delostreleckého oddielu (Z2, Z 2000, RM MODULAR, DPP, METEO, veliteľské vozidlá TATRAPAN). Predpokladaný finančný objem tvorí pre rok 2022 takmer 2,25 mil. EUR. Projekt bude po spresnení technických požiadaviek užívateľa – Ozbrojených síl Slovenskej republiky predstavovať potenciál na ďalšie dodávky až do roku 2024.

Spresňovanie technickej špecifikácie zo strany užívateľa v uplynulom období sa premietlo aj do plánovania realizácie projektu modernizovaných bojových vozidiel BPsVI. Na základe novácie záväzku s Ministerstvom obrany SR bude modernizovaných 18 kusov tejto bojovej techniky s projektovaným rozpočtom viac ako 2 mil. EUR.

Akciová spoločnosť bude v rozšírených kapacitách Prevádzky SOO v Moldave nad Bodvou zabezpečovať výkony prác v oblasti opravárenskej a servisnej činnosti vojenskej techniky a zariadení na základe uplatnených partikulárnych objednávok v zmysle uzavretých platných rámcových dohôd medzi Ministerstvom obrany Slovenskej republiky a spoločnosťou. Zmluvný rámec je daný rámcovými zmluvami na vykonávanie opráv, údržby a revízií na systémoch 155mm 45kal. ShKH Zuzana vz. 2000, RM 70/95 MODULAR, Aligátor a Tatrapan, ženijnej a zabezpečovacej techniky, IVECO, RG32M/MOKYS a pásovej techniky. Spoločnosť predpokladá v roku 2022 v uvedenom segmente realizovať výkony v celkovom finančnom objeme minimálne až do výšky cca 9 mil. EUR, samozrejme v závislosti od uplatnených objednávok ku konkrétnym požiadavkám Ozbrojených síl SR. V rámci neustáleho rozvoja svojich opravárenských kapacít bude mať naša spoločnosť záujem alokovať časť týchto kapacít aj na opravu techniky pre zahraničných zákazníkov.

V roku 2022 plánuje akciová spoločnosť udržať a rozvíjať kapacity svojej Prevádzky špecializovanej skúšobne Lieskovec aj pri poskytovaní streleckých, mechanických, klimatických a iných typov skúšok pre domácich a zahraničných zákazníkov, a to vo finančnom objeme minimálne 460 tisíc EUR. Štruktúra segmentácie hlavných činností PŠSL podľa finančného podielu je nasledovná:

- Certifikácia pyrotechnických výrobkov a výbušnín
- Strelecké a jazdné skúšky
- Kusové overenie zbraní
- Školenia
- Skúšky vplyvu prostredia

V rámci využitia špecializácie a expertíz na Projekty predlžovania technickej životnosti rakiet Prevádzka špecializovanej skúšobne Lieskovec plánuje získať minimálne jednu zákazku v predpokladanom finančnom objeme cca 800 tisíc EUR.

Na zmluvnom základe bude pokračovať spolupráca s Airbus Defence & Space GmbH na zabezpečenie servisnej podpory pre realizované dodávky komunikačných kontajnerov v rámci projektu NATO AGS. Zmluvou boli definované paušálny kvartálne poplatky za služby, pričom vo finančnom vyjadrení za rok sa jedná o sumu 147 tis. EUR. K paušálnym poplatkom budú navyše fakturované dodávky náhradných dielov a servisné úkony reálne vykonané podľa operatívnej potreby. Zmluva je uplatnená s opciou na predĺženie o ďalšie dva roky.

V oblasti využitia vývojových kapacít získala akciová spoločnosť grant vo výške 135 tis. EUR za štúdiu realizovateľnosti prideleného pracovného balíka, ktorá bude realizovaná v rokoch 2022 a 2023. Ten je výsledkom úspešnosti projektu, predloženého medzinárodným konzorciom Európskej komisii k výzvam EDIDP - European Defence Industrial Development Program, NGPSC - LRIF Next Generation ground-based Precision Strike Capabilities – Long Range Indirect Fire, konkrétne, úloha Delostrelecká platforma budúcej generácie.

Po dokončení zmluvných záväzkov v dodávkach 120 mm mínometných hlavni pre švédsku spoločnosť BAE SYSTEMS HAGHLUNDS, bude akciová spoločnosť v roku 2022 rezervovať disponibilitu odpovedajúcich kapacít pre uplatnenie opcie na ďalšie dodávky a služby podľa aktuálne negociovaných podmienok a podpis zmluvy je avizovaný na február 2022.

Paralelne má akciová spoločnosť rozpracované ďalšie domáce a zahraničné marketingové a akvizičné aktivity s potenciálom:

- dodávok 155 mm 52 kal. delostreleckých systémov;
- dodávok vojenskej ambulancie UNIKAR.01;
- zapojenia svojich konštrukčných a vývojových kapacít do ďalších výziev a projektov v oblasti výskumu a vývoja pripravovaných Európskou komisiou ale aj iných modernizačných aktivít s využitím financovania z fondov Európskej únie.

Naša spoločnosť, samozrejme, veľmi pozorne vníma aj aktuálne prebiehajúce dva medzinárodné tendre vyhlásené Ministerstvom obrany SR na dodávky bojových obrnených vozidiel (BOV) 8x8 a pásových bojových obrnených vozidiel (PBOV), pásových obrnených vozidiel (POV), kde v rámci zapojenia lokálneho obranného priemyslu ponúka svoje kapacity vo viacerých oblastiach plnenia zákazky a zohrávať tak významnú úlohu pri realizácii týchto jedinečných projektov v histórii Ministerstva obrany pre Ozbrojené sily SR.

## E. ANALÝZA VÝVOJA STAVU EKONOMICKEJ A FINANČNEJ SITUÁCIE SPOLOČNOSTI A STAV MAJETKU SPOLOČNOSTI K 31.12.2021

Spoločnosť dosiahla za obdobie roka 2021 výsledok hospodárenia ZISK v sume **1 356 824,- EUR**.

### 1. Vývoj výsledku hospodárenia:

v EUR

| <b>Ukazovateľ:</b>                                               | <b>r. 2020</b>    | <b>r. 2021</b>   |
|------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------|
| Hospodárska činnosť                                              | -1 496 270        | 3 047 072        |
| Finančná činnosť                                                 | -436 768          | -454 050         |
| Mimoriadna činnosť                                               | 0                 | 0                |
| Celkový výsledok hospodárenia pred zdanením ZISK (+), STRATA (-) | -1 933 038        | 2 593 022        |
| Daň z príjmov splatná                                            | 0                 | 1 534 036        |
| Daň z príjmov odložená                                           | -1 970            | -297 838         |
| Celkový výsledok hospodárenia po zdanení ZISK (+), STRATA (-)    | <b>-1 931 068</b> | <b>1 356 824</b> |

Pridaná hodnota za r.2021 bola 10 942 600,21,- EUR, čo je o 8 415 556,64 EUR viac ako v roku 2020 (2.527 043,57,-EUR).

### 2. Vývoj štruktúry vlastného imania:

v EUR

| <b>Ukazovateľ:</b>                                    | <b>r. 2020</b>    | <b>r. 2021</b>   |
|-------------------------------------------------------|-------------------|------------------|
| Vlastné imanie spolu                                  | <b>5 539 403</b>  | <b>5 955 662</b> |
| v tom:                                                |                   |                  |
| Základné imanie                                       | 6 189 594         | 6.189.594        |
| Ostatné kapitálové fondy                              | 622               | 0                |
| Zákonný rezervný fond                                 | 128 334           | 0                |
| Fond rozvoja a inovácií                               | 762 459           | 0                |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                       | 439 028           | 279 034          |
| Neuhradená strata minulých rokov                      |                   |                  |
| Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (po zdanení) | <b>-1 980 634</b> | <b>1 356 824</b> |

### 3. Vývoj majetku (netto hodnota):

v EUR

| <b>Ukazovateľ:</b>          | <b>r. 2020</b>    | <b>r. 2021</b>    |
|-----------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>MAJETOK SPOLU:</b>       | <b>58 286 541</b> | <b>48 483 174</b> |
| z toho:                     |                   |                   |
| a) NEOBEŽNÝ MAJETOK SPOLU   | <b>8 851 025</b>  | <b>6 810 206</b>  |
| - dlhodobý nehmotný majetok | 1 991 741         | 463 864           |
| - dlhodobý hmotný majetok   | 6 859 284         | 6 346 343         |
| - dlhodobý finančný majetok | 0                 | 0                 |
| b) OBEŽNÝ MAJETOK SPOLU     | <b>49 383 410</b> | <b>41 608 932</b> |
| - zásoby                    | 46 781 694        | 37 538 242        |
| (vrát.posk.preddavkov)      |                   |                   |

|                            |               |               |
|----------------------------|---------------|---------------|
| - dlhodobé pohľadávky      | 49 566        | 459 593       |
| - krátkodobé pohľadávky    | 1 528 548     | 1 279 460     |
| - finančné účty            | 1 023 602     | 2 331 637     |
| c) ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU | <b>52 106</b> | <b>64 357</b> |

**V roku 2021 došlo v porovnaní s rokom 2020 k poklesu majetku o (+ 9 80 367,3 EUR).**

V „NEOBEŽNOM majetku“ bolo vykázané zníženie stavu (- 2 040 818,62 EUR)...hlavný vplyv majú účtované odpisy softvéru a ocenených práv, budov, stavieb a samostatných hnutelných vecí a odpis nevyužiteľného dlhodobého nehmotného majetku.

V „OBEŽNOM majetku“ sa zvýšil stav (- 7 249 913,13 EUR), znížili sa *zásoby* (-9 243 451,62,-EUR) vrátane poskytnutých preddavkov; *zvýšila sa odložená daňová pohľadávka, pohľadávky z obchodného styku poklesli* (-249 087,94EUR) a *zvýšili sa finančné prostriedky* o (+1.308 033,86,-EUR).

Majetok k 31.12.2021 bol krytý vlastnými zdrojmi vo výške 12,28 a 87,7% predstavovali cudzie zdroje, hlavne bankové úvery – hlavne bankové úvery vo výške 35.184.861,-EUR, ktoré boli použité na financovanie „projektu ZUZANA2“ pre Ministerstvo obrany SR).

Finančné vzťahy a platobný styk Spoločnosť zabezpečuje prostredníctvom inštitúcie TATRA BANKA, a.s. a SLSP, a.s..

Spoločnosť je mesačným platiteľom DPH ako i ďalších daní a odvodov v rozsahu povinností podnikateľského subjektu.

Nemá žiadne záväzky po splatnosti voči Finančnej správe ani dlhy na poistení voči Sociálnej poisťovni, VŠZP, poisťovni DÓVERA ani poisťovniam UNION, KOOPERATÍVA, GENERALI a KOMUNÁLNA poisťovňa.

#### 4. Vývoj stavu zamestnancov

| Ukazovateľ:                                                 | r.2020                     | r.2021                     |
|-------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|
| Priemerný evidenčný počet zamestnancov prepočítaný          | 121                        | 134                        |
| Priemerný evidenčný počet zamestnancov vo fyzických osobách | 122 ( z toho 15 vedúcich ) | 136 ( z toho 18 vedúcich ) |
| Stav zamestnancov k 31.12.                                  | 132                        | 139                        |

Stav zamestnancov k 31.12. sa navýšil na 139 (z toho bolo 26 žien, t.j. 19%). 6 zamestnankýň je na RD alebo MD. Prevádzka PŠS Lieskovec mala 50 zamestnancov v TPP. Prevádzka v Moldave nad Bodvou mala 32 zamestnancov.

Pre rok 2022 sa počíta so stavom 155 zamestnancov a s ich stabilizáciou.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Spoločnosť v účtovnom období nenadobudla vlastné akcie, dočasné listy ani obchodné podiely materskej spoločnosti

## F. NÁVRH PREDSTAVENSTVA SPOLOČNOSTI NA ZÚČTOVANIE DOSIAHNUTÉHO VÝSLEDKU HOSPODÁRENIA ZA R.2021

Dosiahnutý VH - ZISK za rok 2021 v sume 1 356 824 EUR navrhuje predstavenstvo Spoločnosti po odsúhlasení dozornou radou a schválení riadnym valným zhromaždením Spoločnosti rozdeliť nasledovne:

|                                  | v EUR      |
|----------------------------------|------------|
| Zákonný rezervný fond (10%)      | 135 682,40 |
| Neuhradená strata minulých rokov | 677 354,24 |
| Sociálny fond (3%)               | 40 704,72  |
| Dividendy akcionár               | 150 000,00 |
| Nerozdelený zisk minulých rokov  | 353 082,64 |

## G. Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia

Po skončení účtovného obdobia r.2021 nenastali významné zmeny, ktoré by mohli mať vplyv na chod spoločnosti KONŠTRUKTA - Defence, a.s..

### Príloha výročnej správy:

Účtovná závierka spoločnosti KONŠTRUKTA - Defence, a.s. k 31.12.2021

- Súvaha k 31.12.2021
- Výkaz ziskov a strát 31.12.2021
- Poznámky k účtovnej závierke k 31.12.2021
- Výrok audítora

### Poznámka:

*Podrobnosti k zásadám a postupom účtovnej závierky, poznámky k účtovným výkazom, významné udalosti po dátumu súvahy ako i spôsob dosiahnutia výsledku hospodárenia sú uvedené v Poznámkach k účtovnej závierke Spoločnosti k 31.12.2021.*